REQUERIMENTO Nº      377/2006

                        ASSUNTO: SOLICITA A INSTALAÇÃO DE LÂMPADAS NA RUA PEDRO DELFORNO,  NO JARDIM VIRGÍNIA.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, na forma regimental, após ouvido o Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a S.Exa. que se digne pleitear, junto à Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), a instalação de lâmpadas nos postes existentes na Rua Pedro Delforno, no Jardim Virgínia, a fim de melhorar a segurança do local.

Trata-se de uma medida bastante reclamada pelos moradores daquela via pública, onde já existem postes, os quais porém estão desprovidos de luminárias,  tornando o local muito escuro, para intranqüilidade de seus habitantes e usuários.

                            SALA DAS SESSÕES, 28 de junho de 2006.

SIDNEY FERREIRA

 Vereador – 2º Secretário – PV